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Hur härligt vittna land och sjö 
Ännu i frost och vintersnö

O Gud om dina under  
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Betraktelsen

Guds rike är nära!
Gott nytt kyrkoår! Vid jul och nyår tycker 
jag att det känns naturligt att blicka tillbaka 
på det år som gått och även blicka framåt mot 
det år som komma skall. Den mörka hösten är 
över och i advents- och jultider kan vi glädjas 
åt att få ta fram adventsljusstakar och stjärnor 
och tända levande ljus som många gånger kan 
pigga upp i mörkret. Att tänka tillbaka på 2011 
som ett händelserikt år med många hoppin-
givande händelser känns rätt såhär inför den 
kommande julen och det nya året. Temat för 
andra söndagen i advent är Guds rike är nära 
och det är det! För trots att många tragiska 
saker drabbat vår värld det här året så har hän-
delserna också skänkt hopp tycker jag. 

Arabvärlden har protesterat mot sina diktato-
rer, många liv har spillts i spåren men rättvi-
san har också segrat. Diktatorer har fallit och 
kampen för ett demokratiskt samhälle har 
gjort stora steg framåt. I detta tror jag att vi 
kan ana Guds rike, ett rike där kärlek får råda, 
där alla människor är lika värda och där fred 
och rättvisa upplevs. Demokrati är ett steg i 
riktningen mot Guds rike. 

Terrorattacken i Norge var också en fruktans-
värd händelse som chockade omvärlden detta 
år. Men trots den enorma ondska som en man 
kunde framkalla ingav trots allt händelserna 
i Norge ett hopp. Ondskan vann inte efter 
dessa händelser, utan det goda fi ck visa att det 
alltid kan övervinna det onda. Gärningsman-
nen i Norge ville splittra men istället enades 
människor, människor i alla åldrar, världen 
över, oavsett politiskt program enades om att 
ondskan inte ska få vinna över det goda. De-
mokratin ska inte kunna splittras av onda gär-
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ningar, det onda kan inte övervinna det goda. 

Så är det också med den jul som vi snart ska 
fi ra. Vi fi rar att ett barn blir fött, att Frälsaren 
kommer till oss som ett nyfött och hjälplöst 
barn som under sin levnad ska drabbas av ond-
ska och slutligen straffas och dö på ett kors. 
Men också detta inger hopp, för vi vet ju alla 
att det inte slutar där, det fi nns en fortsättning, 
det fi nns en uppståndelse; kärleken som aldrig 
kan dö. Det inger hopp tycker jag! Jesus kom 
till världen med budskapet om att Guds rike 
är nära. Jag är övertygad om att vi tillsammans 
kan hjälpas åt och skapa ett Guds rike. Vi kan 
välja att ha Jesus som förebild i våra liv och se 
till att ondskan aldrig ska kunna övervinna det 
goda. Det skrev också Paulus till församlingen 
i Rom: Låt dig inte besegras av det onda, utan 
besegra det onda med det goda (Rom 12:21). 

Detta är ord och tankar som jag tycker att vi 
ska omvandla till verkliga handlingar år 2012!

Andréa Bogren, 
pastorsadjunkt 

i Väskinde församling.

Gotlands Missionstidning 
Jul 2011 – Vinter 2012

Ibland är det bara så där otroligt vackert, 
ute alltså, i den där alldeles vanliga ”natu-
ren” som man kör förbi varje dag på väg 
till och från jobbet. En gnistrande kall 
och frostig morgon när solen lagom kom-
mit över trädtopparna och solljuset bara 
fl ödar över. Både träd och buskar, åkrar 
och ängar är gnistrande vita av frosten. 
Tack Gud för såna vackra morgnar! 
Det var nog vid ett sånt tillfälle jag satt 
i bilen och lyssnade med ett halvt öra på 
Carola som sjöng ”Nu tändas tusen jule-
ljus.” Det liksom glimmade till riktigt om 
sista strofen och den blev kvar i huvudet 
sen, snurrade om och om igen: ”En stråle 
av Guds kärleks ljus, i signad juletid.” 
Visst är det julens glada evangelium i 
komprimerad form! Guds kärleks ljus når 
oss människor här på jorden. Jesus kom 
hit som ett litet barn till jorden, växte 
upp och levde på våra mänskliga villkor. 
För att Guds kärleks ljus skulle nå dig 
och mig. Stort och mäktigt och på samma 
gång nära och innerligt.
I det här jul- och vinternumret av tid-
ningen får du bland annat läsa om vad 
läger kan betyda för unga människor, det 
fi nns julhälsningar från fl era håll och en 
hälsning från en kvinna som nyss fyllt 100 
år!
Vilken kyrka det är på framsidan? Ja, det 
tänkte vi inte avslöja här utan jag tror att 
många av er känner igen den, hör gärna 
av er annars!

God Jul från redaktionen!
   Gunnel
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Joel Linden du har säkert varit på fl era 
Livskraftläger – hur många? 
– Det stämmer, jag har varit på många Livs-
kraftläger! Jag tror det är 6 läger.

När och var hålls lägren?
– Lägren arrangeras på fyra ställen runt om i 
Sverige och kallas för Livskraft -Mitt (Upp-
sala), -Norr (Umeå),
 -Polar (Älvsbyn) och -Syd (Helsingborg). 
Lägren arrangeras över nyår utav de aktuella 
distrikten i samarbete med Salt-riks, vanligt-
vis mellan 28/12 - 1/1. 

Vad är det bästa med dessa läger?
– Att man får träffa andra kristna ungdomar 
från olika delar av Sverige och ha roligt till-
sammans. Dessutom får man bra undervis-
ning och seminarium som bygger upp och 
stärker en i sin tro.  

Vad har lägren fått betyda för dig?
- För mig har dessa läger varit väldigt vik-
tiga, de har varje år varit en plats där jag har 
kunnat hämta kraft och inspiration till mitt 
liv (precis som namnet, Livskraft)! Livskraft 
är nog en av många anledningar till att jag 
idag fortfarande kallar mig kristen. Lägren 
har gett mig svar på många frågor om Gud 
och även skapat en nyfi kenhet på min vand-
ring med honom, vilket känns fantastiskt bra. 
Jag vet att det varje nyårsläger är omkring 
750 ungdomar som samlas på dessa fyra olika 
platser runtom i Sverige, och att många unga 
fattar livsavgörande beslut om sina liv till-
sammans med Jesus.

Hur brukar upplägget vara för lägret? 
En vanlig dag på ett läger kan se ut så här:
- frukost
- bibelstudium ca 1,5 tim. Ibland talare från 

EFS/Salt, ibland talare utifrån sedan är det 
smågrupper där man samlas och kan refl ek-
tera om de saker som händer på dagarna
- lunch
- fritid
- seminarium, då väljer deltagarna semina-
rium innan de kommer till lägret
- middag
- kvällsmöten med mycket lovsång, predikan 
och utrymme för förbön men även andra 
kreativa bönestationer
- kvällscafé och någon form av underhållning 
(vanligt med Talkshows)
Allt detta med mycket gemenskap!!

Vad är ett livskraftsnätverk och vad är tan-
ken med det?
– Alla som är med på Livskraft kan om man 
vill skriva upp sitt namn på en mail-lista och 
kan då få mail-utskick från Salt-riks med in-
formation och inspiration om vad som hän-
der i Salt runtom i Sverige under året fram 
till nästa Livskraft. Det är grunden för Livs-
kraftsnätverket. Sedan kan alla som är med 
i nätverket ställa frågor eller skicka ut saker 
till alla andra som är med. Förenklat kan man 

kalla det för ett bollplank för alla som deltagit 
på Livskraftlägren.

Vilket blir ditt nästa läger?
– Oj, bra fråga! Jag kommer tyvärr inte delta 
på något Livskraft detta år. Mitt nästa läger 
kommer att bli i ett annat sammanhang, 
nämligen inom KRIK, som står för Kristen 
idrottskontakt. KRIK fi nns på riksplan men 
framför allt på lokalplan runt om i Sverige 

Joel 
gillar läger           

och är en ekumenisk organisation som fi nns 
för dem som vill idrotta och samtidigt göra 
det i förening med sin tro på Jesus. KRIK ar-
rangerar ett läger i Åre där jag bor och det 
kallas för KRIK-snowcamp, det är under 
påskhelgen och det är jag med och planerar. 
Kolla gärna mera på krik.se

Gunnel Fohlin
ställde frågorna 
till Joel Lindén

Joel Lindén                      (Foto Markus Holmström)

En välsignad cykelstöld !
Karl-Olof Lindh i Skellefteå som vi väl kan kalla ”Gotlänning i förskingringen”, sänder 
ganska ofta bidrag till Gotlands Missionstidning. Det är alltid uppskattat och roligt och 
här kommer en av hans skrivelser. I kommande nummer kommer vi att publicera lite av 
det Karl-Olof skrivit om sin tid som pastor på Gotland.

Det brukar komma en dag då vi karlar får 
svårt att använda en herrcykel. Det brukar 
bli svårt att svänga högerbenet över ramen 
och sadeln. Vad gör man då? Jo, man skaffar 
sig en damcykel. För mig blev det ett måste 
våren -94. Jag var in till stan och köpte mig 
en fi n svart treväxlad damcykel. Både lyse och 
cykelkorg följde med, och jag ordnade med 
försäkring av cykeln.

Två år och två dagar senare blev cykeln stu-
len. Trots en stöldanmälan till polisen fi ck jag 
inte ut en enda krona på min försäkring. För 
mig blev det att köpa en ny cykel av precis 
samma sort. På grund av min dåliga balans 
hade jag då själv fått sluta cykla, men Brita 
behövde ju en.

I maj månad detta år (15 år senare! Red. 
anm.) får jag ett telefonsamtal från polisens 
central för hittegods i Södertälje. En person 
hade kommit in med en cykel som någon 
hade slängt in i hans trädgård. Cykeln är inte 
min sa han som lämnade in den. En kvinna 
med det vackra namnet Cecilia ringde mig 
och frågade om jag blivit av med en cykel för 

ett visst antal år sedan. På den frågan kunde 
jag bara säga JA. Vi har fått in en cykel som 
är din sa hon. Ramnumret som de hade hit-
tat visade att cykeln var min. Cykeln är totalt 
oskadad sa hon och undrade om jag kunde 
hämta den. Att åka från Skellefteå och ner 
till Södertälje för att hämta en cykel det blir 
dyrt sa jag. Men ni kan väl skicka upp den 
hit. Svaret blev NEJ. Men jag har ju en bror i 
Södertälje sa jag, han kan väl på mitt uppdrag 
få hämta ut den?

Ärendet slutade med att jag skänkte cykeln 
till en lösöresauktion på Hagabergs folkhög-
skola. Alla pengar som kom in där skulle gå 
till EFS mission i Etiopien. Min cykel auktio-
nerades ut för 800 kronor som jag med glädje 
lät gå dit.

Visst var det EN VÄLSIGNAD CYKEL-
STÖLD tycker jag, Karl-Olof Lindh i Skel-
lefteå som sedan ringde till Cecilia på hitte-
godsavdelningen i Södertälje och hon tyckte 
att allt slutade lyckligt.  

Hälsningar från Karl-Olof 
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Julhälsning från distriktsstyrelsen
Ju äldre man blir desto snabbare tycker man 
att julen kommer varje år. Helt plötsligt, när 
man tycker att man nästan inte hunnit avsluta 
sommaren, så är det dags att börja tänka på allt 
som hör julen och julfi randet till.
För EFS Mittsverige så har hösten varit in-
tensiv och på sätt och vis jobbigare än tidi-
gare. Vakanserna för Distriktsföreståndare 
(Tin Mörk) och Personalhandläggare (Samuel 
Sandström) har gjort att det inte varit möjligt 
att göra allt som vi gjort tidigare. En del saker 
har vi varit tvungna att lägga åt sidan till dess 
vi hittat ersättare på tjänsterna. Det är därför 
mycket glädjande att det nu blivit klart med 
ny Distriktsföreståndare för EFS Mittsverige. 
I februari så tar Margareta Westin Olsson över 
posten, vilket vi är mycket glada och tacksam-
ma för. Hon har sin nuvarande arbetsplats på 
Johannelund och kommer att gå in i arbetet 
med viss successiv nedtrappning från sin gamla 
tjänst. Vi har också goda förhoppningar att vi 
redan i början av året ska ha någon permanent 
på plats som Personal- och organisationsse-
kreterare på expeditionen– och där har vi ju 
haft en bra lösning under hösten med Anne 
Johansson som upprätthållit många delar som 
hör ihop med den tjänsten.

Distriktsstyrelsen tillsammans med Skolsty-
relsen arbetar också intensivt med att hitta ny 
rektor på Hagaberg, eftersom Göran Vikström 
kommer att gå i pension från sommaren 2012. 
Alla som på olika tjänster är anställda inom vårt 
stora disktrikt behöver få känna mycket stöd 
och förbön från oss medlemmar.
En stor uppgift för distriktet för 2012 är EFS 
årskonferens som kommer att vara förlagd till 
Uppsala. I den nya ordningen så har anordnan-
de distrikt ett större ansvar för arrangemanget 
än tidigare och årskonferensen är ju en mycket 
betydelsefull händelse för EFS i stort. Därför 
arbetar och ber vi för att det ska bli en bra kon-
ferens. Vi hoppas också att många gotlänningar 
ska kunna vara med på denna rikskonferens, 
som går av stapeln Kristi Himmelsfärdshelgen 
17-20 maj, liksom även på distriktets årskonfe-
rens på Hagaberg den 21-22 april.
När vi nu närmar oss julen och ett nytt år får vi 
i tacksamhet till vår Gud summera det gångna 
året och be om både en välsignad julhelg och 
ett riktigt Gott Nytt kommande år.

Lars-Olov Samuelsson
Ordf i styrelsen för EFS Mittsverige

Jul och nyårshälsning från föreningskonsulenten.
”Ett nådens år” är temat för första advent, en 
önskan så god som någon annan. Det syftar 
på berättelsen från Jesus i synagogan som 
Lukas skriver om, där Jesus öppnar bokrullen 
och läser från Jesajas bok. Nåd är något som 
är gratis, som fi nns för alla, det handlar om 
att möta Jesus som det lilla barnet, konung-
arnas konung, världens Frälsare, så enkelt, så 
litet och så oerhört stort på samma gång.
Ett personligt möte vill Jesus ha, du och jag är 
inbjudna till stallet och till korset på samma 
gång, det lilla barnet som vi möter i jultid och 
den lidande Kristus i påsktid. Vi som har facit 

i hand, för oss borde det vara så enkelt och 
ändå kan det vara så svårt. Be Gud om ett nå-
dens år, där du fritt och för intet får ta emot 
Jesus Kristus som din personlige frälsare.

”Han kommer hit en Mänskoson, ur Faderns 
rike fjärran från, och gästa vill vår boning. 
Han kommer ned till jordens grus med him-
lens kärlek, nåd och ljus och bjuder oss förso-
ning.” (Sv.ps 109.v2)

God jul och Gott Nytt år!
Peder

Julhälsning från distriktsexpeditionen
Vilken fantastisk höst vi har haft. Soliga, klara 
dagar! Upptäckten av Gud i naturen blir så 
mycket starkare när man ser den blåa himlen 
mot de guldgula löven i solskenet, när den 
friska luften får fylla lungorna, när de röd-
sprängda lönnlöven prasslar i vinden, se - och 
höra - fl yttfågelsträcken mot skyn. Ja, tänk så 
underbart allt är skapat, och att det fi nns en 
Gudomlig ordning bakom allt. 

Ps.148:4-6 Prisa Herren, du himlars himmel, 
du vatten ovanför himlen. De skall prisa Herrens 
namn, ty han befallde och de skapades. Han gav 
dem deras plats för evig tid, bestämde en ordning 
som aldrig förgår.

Hösten här på distriktsexpeditionen har 
fungerat förvånansvärt bra med tanke på att 
vi inte haft någon distriktsföreståndare, men 
även det beror med stor sannolikhet på att 
det fi nns en ordning i strukturen och att Gud 
varit med oss. Aktiviteterna har rullat på som 
vanligt; i september hade distriktet en ledar-

helg i Fole med ca.15 deltagare, med god 
gemenskap och inspiration inför kommande 
ledaruppdrag. Nya, unga ledare möter upp 
för utbildning på Åkerögården under andra 
Advent. Kursen är fullbokad med 22 delta-
gare. Härligt att vi kan erbjuda detta till di-
striktets unga förmågor. Till nyår ser vi fram 
emot att få inbjuda till Livskraft i Uppsala, 
då ungdomar kommer samman med Jesus i 
centrum och med blicken fäst fram mot ett 
nytt år och nya äventyr. Detsamma gör vi 
på distriktsexpeditionen, för en bit in på det 
nya året börjar vår nya distriktsföreståndare 
Margareta Westin-Olsson. Då kommer ord-
ningen att på nytt stabilisera sig. Det behövs, 
för till Kristi Himmelfärdshelgen 2012 är 
det Mittsverige som står som värdar för EFS 
Rikskonferens, med Salt- och Barnens kon-
ferens. 

Kol.3:23-24 Vad ni gör skall ni göra helhjärtat, 
det gäller ju Herren och inte människor: Tänk 
på att det är Herren som skall ge er belöningen, 
er del av arvet. Kristus är er Herre, och ni skall 
tjäna honom.

I april (21-22/4)  är det dags distriktets års-
konferens på Hagabergs folkhögskola i Sö-
dertälje. Väl mött även till distriktets övriga 
läger och konferenser. Titta gärna in på hem-
sidan www.efsmittsverige.org   Där kommer 
det också, efter nyår, att fi nnas möjlighet att 
anmäla sitt intresse till distriktets elektronis-
ka nyhetsbrev, som till viss del ersätter tid-
ningen Mitt-i som går i graven vid nyår. Nu 
är det nya ordningar!
Vi får göra som Hosea säger i kap.10:12 
Så er sådd i rättfärdighet, skörda efter kärlekens 
lag och bryt er ny mark.        

  Med önskan om 
en fridfull Julhelg och ett Gott Nytt År

  Elsie-Britt Elf, 
distriktskonsulent Salt EFS Mittsverige
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Samtal med Helga Glenk 
om julfi rande i Tyskland

Helga är född och uppvuxen i Tyskland och 
kom till Gotland för snart 10 år sedan. Först 
bodde hon och maken Werner i Burs, nu bor 
de i Väskinde sen några år.

Hur är julfi randet i Tyskland?
Man kan säga att julfi randet börjar den för-
sta advent med en krans i granris med fyra 
ljus som man lägger på ett bord. Varje sön-
dag tänder man ett ljus till. Sen är en vik-
tig dag den 6 december då man fi rar Sankt 
Nikolaus. Nikolaus från Myra var en biskop 
i mindre Asien i början av 400 talet. Man be-
rättar att han i mörkret smög omkring i stan, 
förklädd och gav fattiga barn gåvor.  
 I Tyskland ställer barn fram sina stövlar på 
kvällen innan och hittar morgonen därpå 
frukt, nötter och små paket i dem. I samhäl-
let, t ex på dagis och ålderdomshem kommer 
en Nikolaus, klädd som en biskop med en 
hjälpare som nämns knekt Ruprecht. Han 
har en säck med paket och ett spö. Sankt 
Nikolaus läser ut sin stora bok om barnen 
varit artiga eller inte och sen får de presen-
ter eller inte. 

Man har inte något luciafi rande i Tyskland.
Helga berättar också om att man har en 
julkrubba, ofta i trä men ibland också i ke-
ramik. I adventstiden fi nns på fl era ställen 
utställningar med olika krubbor.
En fi n möjlighet för barn att uppleva tiden 
till jul är att lägga 24 fl ata stenar som en 
väg till julkrubban. Varje dag fl yttas Maria 
och Josef framåt, en sten för varje dag fram 
till julafton då de kommer fram och barnet 
läggs i krubban. Men det är en mycket spe-
ciell sed och inte så vanlig.

Julmaten och dess traditioner?
Julafton eller ”Den Heliga afton” fi ras inte 
med någon särskild mat, man kan äta sillsal-
lad, potatissallad eller korv. På juldagen har 
man ofta något stekt kött, gås eller hare eller 
annat kött som är fyllt t ex med ätbara kas-
tanjer. Ofta serveras brysselkål eller rödkål 
till detta samt en sorts potatisbullar, nästan 
som våra kroppkakor.
Man har ingen julskinka, inget julbord och 
inte heller risgrynsgröt! Saffran som vi är så 
vana vid här används inte heller. Man bakar 
dock väldigt mycket småkakor och mycket 
med nötter i, man bakar också pepparkaks-
fi gurer som man klistrar en bild av Nikolaus 
på.

Särskilda saker som hör julen till?
Många av våra traditioner som julgran, jul-
stjärna och adventskalender kommer från 
Tyskland. Man har inte 7-armade ljusstakar i 
trappform, men nuförtiden har man mycket 
elbelysning i olika färger och former. I vissa 
områden hade man ljusbågar med elljus, 
nästan som en släkting till vår adventsljus-
stake. 
Då det gäller julgranen så pyntar man den så 
som vi gör, däremot dansar man aldrig kring 
granen som vi gör i Sverige.

 Hur är det med julfi randet i kyrkan?
 Oftast är det mässa på julafton kl. 17, ibland 
lite senare. Det är många som samlas till den 
gudstjänsten. Man har sällan midnattsmässa 
och inte julotta.

 Är det något speciellt du minns från din 
barndom?
Jag växte upp vid farmor och där lade vi våra 
julklappar på ett bord med en fi lt  över, se-
dan sjöng vi julsånger till piano och därefter 
fi ck vi öppna våra paket, ett i taget. Och vi 
sjöng, ”Stilla natt”, ”O du saliga” med fl era.
   

Nedskrivet av Peder Fohlin

Saffranspannkaka
 1 kg  färdig risgrynsgröt
 2,5 dl  vispgrädde
 3 st ägg
 2 msk  socker
 1 tsk  salt
 1 påse  saffran (0,5 gram)
 25 g  hackad sötmandel
            (ev. russin)

Allt blandas i en bunke till en jämn smet, hälls upp i en smord 
form ( ca 30 x 40 cm) och gräddas i 200 grader ca. 30 min.

Servera med vispad grädde och någon god sylt. 
Gärna lite ljummen.

Helga Glenk



10 11

Anna Axelsson (född Kristoffersson) har i 
slutet av september i år fyllt 100 år, i slutet av 
oktober var jag hemma hos henne i Uppsala 
och framförde en hälsning från Gotland och 
från Sanda EFS.

Anna Axelsson Uppsala 100 år Från Gotlandsbänken i kyrkomötet 2011

Vi är tre Gotlänningar som är en liten del av 
251 folkvalda och 14 biskopar i kyrkomötet 
i Uppsala. Från Gotland är Ingrid Smittsave 
vald och har nu gjort sitt 10:e kyrkomöte, 
hon är också invald i kyrkostyrelsen och 2:e 
vice ordförande där.
Jag Peder sitter för kyrklig samverkan i Vis-
by stift och har gjort mitt andra år i kyrko-
mötet. Vår Biskop Sven-Bernhard Fast var 
med om sitt första kyrkomöte.

Kyrkomötet fungerar så att man samlas till 
två sessioner varje höst, första veckan går 
man igenom skrivelser, motioner och års-
redovisningar i de olika utskotten, jag sitter 
som ersättare i organisationsutskottet där 
vi bland annat behandlade strukturutred-
ningen ”Närhet och samverkan” som sedan 

Lisen Hedlund o Peder Fohlin delar ut halsdukar vid scoutinvigning och julfest i Fole den 5 
december.
Fr v ser vi Linus Karlsson, Vilgot Steffenburg, Jacob Andersson, Linnea Karlsson och Stepha-
nie Karlsson. De är fem utav dom totalt nio scouter som blev invigda.  (Foto: Linda Fohlin)
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
                  

Sven-Bernhard Fast, Ingrid Smittsarve och Peder Fohlin
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
                  

Anna är född i Sanda och kom tidigt iväg från 
Gotland på Diakonissutbildning och sedan 
blev det missionärstjänst i Indien tillsammans 
med maken Uno. Avskiljningen skedde i mit-
ten på 1930-talet i Sanda kyrka. Det blev inte 
så många år i missionens tjänst men intresset 
för barnhemmen i Indien har funnits där hela 
tiden och det fi nns ännu idag, därom vittnar 
de rikliga gåvorna till EFS med anledning av 
Annas 100-årsdag.
Gotlands Missionstidning vill sälla sig till alla 
gratulanter och önska Guds rika välsignelse 
för kommande dagar för denna pigga Got-
landstös i Uppsala.
Anna vill också framföra en hälsning till alla 
hon känner och som kommer ihåg henne på 
Gotland.

Peder

Scoutinvigning i Fole skall beslutas av kyrkomötet. Den andra ses-
sionen i oktober behandlas alla betänkanden 
från de olika utskotten i plenum. Många be-
tänkanden utifrån de motioner som skrivits 
blir avslagna, andra kommer att behandlas på 
annat sätt, en del kanske inte hör hemma i 
kyrkomötet utan gäller stift och församlingar. 
En del bifalles dock och kommer ju på ett el-
ler annat sätt att påverka oss i församlingarna. 
Ett sådant beslut som berör oss här på Got-
land var ju beslutet om Svenska kyrkan i Ut-
landet som i fortsättningen har tillsynen kvar 
under biskopen i Visby stift. 

Det var lite om kyrkomötets sätt att arbeta, 
det är lite av en ”miniriksdag” för kyrkan.

Peder
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DECEMBER
19  Malaki 2:17-3:4
20  Malaki 3:5-12
21  Romarbrevet 5:12-15
22  Första Johannesbrevet 1:1-4
23  Första Johannesbrevet 1:5-7
24  Första Timotheosbrevet 3:16
25  Juldagen Lukasevangeliet 2:1-20
26  Annandag Jul 
  Matteusevangeliet 10:16-22
27  Malaki 3:13-18
28  Malaki 4:1-6
29  Första Petrusbrevet 4:14-16
30  Psaltaren 72:18-19
31  Romarbrevet 10:9-13

JANUARI
1  Lukas 2:21 (Nyårsdagen)
2  Efesierbrevet 2:11–22
3  Kolosserbrevet 1:11–14
4  2 Korinthierbrevet 4:1–6
5  Psaltaren 72:10–15
6  Matteus 2:1–12 
  (Trettondedag jul)
7  Psaltaren 89:20–38
8  Matteus 3:13–17 
  (1 e. trettondedagen)
9  Efesierbrevet 1:3–14
10  Jesaja 55:1–5
11  Uppenbarelseboken 22:16–17
12  Hebreerbrevet 2:5–18
13  5 Mosebok 5:22–27
14  Psaltaren 19:2–7
15  Johannes 2:1–11 
  (2 e. trettondedagen)
16  2 Korinthierbrevet 1:3–7
17  Galaterbrevet 2:16–21
18  2 Kungaboken 5:1–19
19  Johannes 4:27–42
20  Johannes 4:43–54
21  Psaltaren 36:6–10

22  Matteus 8:5–13 
  (3 e. trettondedagen)
23  2 Timotheosbrevet 1:6–14
24  Job 38:1–11
25  Jakobs brev 5:13–16a
26  Jesaja 40:26–31
27  Matteus 14:22–33
28  Psaltaren 107:23–32
29  Markus 4:35–41 
  (4 e. trettondedagen)
30  1 Samuelsboken 1:21–28
31  Mika 7:7–8

FEBRUARI
1  Malaki 3:1–4
2  Johannes 1:14–18
3  1 Johannes 1:5–7
4  Psaltaren 138
5  Lukas 2:22–40 
  (Kyndelsmässodagen
6  1 Korinthierbrevet 1:18–25
7  Johannes 7:40–52
8  Hebreerbrevet 4:12–13
9  Psaltaren 119:129–136
10  Johannes 6:60–69
11  Psaltaren 33:4–9
12  Lukas 8:4–15 (Sexagesima)
13  Höga visan 8:6–7
14  1 Korinthierbrevet 13:1–13
15  Johannes 12:20–33
16  2 Korinthierbrevet 5:11–6:2
17  Markus 10:32–45
18  Psaltaren 86:1–10
19  Lukas 18:31–43 
  (Fastlagssöndagen)
20  Joel 2:12–19
21  Manasses bön 11–15
22  Matteus 6:16–18 (Askonsdagen)
23  Hebreerbrevet 4:14–16
24  Hebreerbrevet 5:1–10
25  Psaltaren 31:2–6

26  Matteus 4:1–11 (1 i fastan)
27  1 Mosebok 32:22–31
28  Lukas 7:36–50
29  Hebreerbrevet 11:23–29

Mars
1  Jesaja 61:1–3
2  2 Korinthierbrevet 6:3–10
3  Psaltaren 130
4  Matteus 15:21–28 (2 i fastan)
5  Jesaja 59:9–21
6  Efesierbrevet 6:10–18

7  1 Samuelsboken 17:31–50
8  Uppenbarelseboken 3:14–19
9  Efesierbrevet 5:8–20
10  Psaltaren 25:12–22
11  Lukas 11:14–26 (3 i fastan)
12  Johannes 5:1–9
13  Johannes 5:10–18
14  Johannes 5:19–23
15  Johannes 5:24–30
16  Johannes 5:31–36
17  Psaltaren 107:1–9
18  Johannes 6:1–15 
  (Midfastosöndagen)
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Bibelläsningsplanen är hämtad från Svenska Bibelsällskapet och sammanställd 
av Rune Forsbeck. ©Svenska Bibelsällskapet (www.bibeln.se)

Vi             minns

Eva Wallin Hemse, tidigare Stånga. Eva 
var medlem i Stånga EFS och var en tro-
gen gudstjänstbesökare och medlem som 
gärna ställde upp i praktiska göromål. 

Runa Levander Hemse var en sann eku-
men. Hon deltog  ofta i samlingar som 
anordnades av EFS och följde med som 
vår tidnings prenumerant.

Ingrid Stuxberg Visby. Ingrid var  med-
lem i EFS och aktiv i Terra Novakyrkan 
både som besökare och i en serverings-
grupp.

Astrid Thomsson Visby tidigare Lo-
krume. En tjänstvillig medlem i många 
föreningar och så även i Lokrume Gamla 
syförening. Otaliga liter kaffe har hon 
kokat i olika sammanhang och många 
handarbeten, sockar och vantar har hon 
stickat.

Så får vi minnas dessa trogna som på oli-
ka sätt arbetat för Guds rike, tacka Gud 
för dem och deras livsgärning.

Vem är skaran som syns glimma ut i livets 
morgontimma….

Peder
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Välkomna till...

Fole 
Sönd. 18 dec. kl. 19 Gudstjänst, Ny-
årsdagen kl. 19 Gudstjänst, Tisd. 10 
jan kl. 12.30 Lunch, Lörd. 14 jan kl. 18 
Grötfest, Tisd. 7 febr. kl. 12.30 Lunch, 
Sönd. 12 febr. kl. 19 Gudstjänst, Onsd. 
22 febr. kl. 13 Gemenskapsträff, Tisd. 6 
mars kl. 12.30 Lunch

Hejde 
Torsd 26 jan kl 19 Filmkväll, Göran 
Skyttes fi lm ”Lena Maria Klingvall 
möter Afrika”, Sönd 26 febr kl 13 
Gudstjänst

Södra Gotland –Hemse
Fre 13 jan kl 13 Grötfest i Asarveloka-
len

Visby Terra Novakyrkan
Julafton kl. 10.00 Samling vid krubban, 
kl. 22.30 Midnattsmässa, Annandag jul 
kl. 18 Julens sånger.
1:a söndagen i varje månad kl 18 och 
övriga söndagar kl 11 Gudstjänt, Tisd 
kl 12.15 Sopplunch, kl 13 Öppet Hus, 
Onsd kl 15.30 Andliga samtal, kl 17.17 
Mässa

Se även i dagstidningarnas prediko-

turer under Domkyrkoförsamlingen 

eller se www.efs.nu/tnk

Sparbössetömningar 
och kollekter
till EFS Mission
Fole Lörd. 4 febr. kl. 18
Hejde Sönd 11 mars kl 10
Lokrume Månd. 30 jan kl. 12
Näs Månd 16 jan kl 13
När Månd. 30 jan kl. 13
Sanda Månd. 2 jan kl. 13
Viklau Tisd. 31 jan kl 19

Övr. platser se predikoturer

Årsmöten
Ekegården Eke Sönd. 31 mars kl. 13
Fole Lörd. 4 febr kl. 18
Hejde Sönd. 11 mars kl 10
När Månd. 30 jan kl. 13
Sanda Tis. 24 jan kl 13
Södra Gotland Sönd.26 febr kl 14
Terra Nova Sönd.19 febr. kl. 11



Om adressen är felaktig,
var vänlig sänd tidningen
samt rätt adress till:
Gotlands Missionstidning
Fole Kisslings 515
621 75 VISBY

GODRINGS TRYCKERI Visby, 2011

Alla läsare
tillönskas Nåd och Frid

i Signad Juletid


